关于2019年烟台市市直卫生健康事业单位公开招聘工作人员
及急需高层次短缺人才考察、体检有关问题的通知

根据《2019年烟台市市直卫生健康事业单位公开招聘工作人员简章》《2019年烟台市市直卫生健康事业单位公开招聘急需高层次短缺人才简章》规定，进入考察范围人员确定后，按计划招聘人数由高分到低分依次等额对报考人员进行考察、体检。现将烟台市市直卫生健康事业单位公开招聘工作人员及急需高层次短缺人才考察、体检有关问题通知如下：
一、考察
考察工作由招聘单位负责组织。考察按照德才兼备的标准，根据招聘岗位的要求，全面了解被考察对象的政治思想、道德品质、能力素质、学习和工作表现、遵纪守法、廉洁自律以及是否需要回避等方面的情况，并对考察对象进行资格复审。如经考察不合格或发现在应聘过程中有弄虚作假等违反招聘简章规定的行为，不予聘用或取消聘用资格。根据山东省委组织部《关于进一步从严管理干部档案的意见》（鲁组发〔2017〕2号）规定，招聘单位组织人事部门及考察组要严格审核把关被考察对象档案，对档案中存在的问题，要认真进行调查，问题未查清并处理到位的，不得办理聘用手续。

二、体检
（一）时间与地点
体检时间与地点以招聘单位通知为准，请关注招聘单位官方网站相关通知。
（二）参加体检人员
考察结束后，招聘单位组织考察合格的人员进行体检。
根据《关于印发烟台市人民政府所属人员控制总量备案管理事业单位公开招聘实施办法（试行）的通知》（烟人社发〔2019〕14号）规定，根据工作需要，招聘单位也可先进行体检，再进行考察。
（三）体检标准
体检标准和项目参照《关于修订〈公务员录用体检通用标准（试行）〉及〈公务员录用体检操作手册（试行）〉有关内容的通知》（人社部发〔2016〕140号）执行，国家另有规定的，从其规定。
（四）注意事项
1.考生参加体检时，须携带（有效期内）身份证、面试通知书（两证缺一不可）及2张1寸正面免冠照片到指定地点报到，由招聘单位工作人员验证后，统一带到规定医院进行体检。其中，由于未形成竞争，未进行面试直接进行考察的急需高层次短缺人才岗位考生，只携带（有效期内）身份证及2张1寸正面免冠照片即可。体检费用由个人负担（暂携带体检费600元、多退少补），直接交付医院。特困考生由本人凭有关证件（或证明）向招聘单位提出免费申请（提前一个工作日和招聘单位政工科联系），经招聘单位同意后，体检费用由招聘单位负担。
2.体检前一天注意休息，勿熬夜，勿饮酒，避免剧烈运动。体检当天要进行采血、B超等检查，受检前需禁食8-12小时。
3.体检时请按照医生要求认真检查所有项目，勿漏检。若自动放弃某一检查项目，将会影响到体检结果。女性受检者月经期间请勿做妇科及尿液检查，待经期完毕后再补检；怀孕或可能已受孕者，必须事先告知医护人员，勿做X光检查。体检医师可根据实际需要，增加必要的检查、检验项目，考生须按医生要求进行检查。
4.用人单位或考生对体检结论有异议的，均可在接到体检结论通知之日起七日内向烟台市卫生健康委员会书面提出复检申请，超过七日未提出书面复检申请的视为同意。复检只能进行一次，复检项目由复检医疗机构确定，体检结果以复检结论为准，复检费用由申请复检一方负担。
5.参加体检的考生要服从组织，遵守纪律，严格按照规定的程序和办法进行体检，严禁家属等无关人员随同。考生未经招聘单位批准不参加体检或体检报到时迟到15分钟的，视为自动放弃聘用资格，造成空缺，从进入本岗位考察范围人员名单中依次递补。体检过程中未经批准与外界人员联系、不服从组织指挥及弄虚作假、冒名顶替的，取消聘用资格并追究相关人员责任。考生要如实提供有关信息，如隐瞒病史影响体检结果的，后果自负。
6.体检实行回避制度，考生发现承担体检任务的医务人员、体检组织人员与其有应回避关系的（回避关系详见《2019年烟台市市直卫生健康事业单位公开招聘工作人员简章》等文件），要主动提出，否则体检结果无效。
7.参加体检的考生要保持通讯畅通，如有特殊情况，要主动与招聘单位政工科联系。因考生个人原因无法取得联系而影响聘用的，责任自负。
三、其他
未尽事宜，按《2019年烟台市市直卫生健康事业单位公开招聘工作人员简章》《2019年烟台市市直卫生健康事业单位公开招聘急需高层次短缺人才简章》规定执行。

招聘单位联系电话：烟台毓璜顶医院、烟台毓璜顶医院莱山分院0535-6699121，烟台市烟台山医院0535-6602013，烟台市中医医院0535-6597032，烟台市莱阳中心医院0535-7232107，烟台市北海医院0535-8549578，烟台市心理康复医院0535-7288725，烟台市奇山医院0535-6212890，烟台市口腔医院0535-6234101，烟台市市直机关医院0535-6691972，山东省莱阳卫生学校0535-7297510，山东省烟台护士学校0535-6802468。

烟台市卫生健康委员会
                                                                              2019年6月19日